[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «02»05. 2023 г. № 368
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 12.04.2022 № 308 «Об организации отдыха и оздоровления детей Калачевского муниципального района»
           Во исполнении Постановления Губернатора Волгоградской области от 07 марта 2023 г. № 100 «О внесении изменений в постановление Губернатора Волгоградской области от 12 октября 2022 г. № 622 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины», Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД «Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области» (в редакции от 25 апреля 2018 г. № 53-ОД, от 26 декабря 2019 г. № 142-ОД, от 19 октября 2022 г. № 97-ОД) администрация Калачевского муниципального района
 постановляет:

1. В постановление Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 12.04.2022 г. № 308 «Об организации отдыха и оздоровления детей Калачевского муниципального района» (далее - Постановление) внести следующие изменения:

1.1. в пункте 3 абзац 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«оказания мер социальной поддержки в сфере организации отдыха и оздоровления детей (предоставление путевок в санаторно-курортные организации детям, имеющим медицинские показания для лечения, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, детям-инвалидам, безнадзорным детям, имеющим медицинские показания для лечения, а также содействие в получении сертификата в организации отдыха детей и их оздоровления детям, на которых предоставляется ежемесячное пособие на ребенка с тремя и более несовершеннолетними детьми, либо одинокого родителя, предусмотренное  ст.13 Социального Кодекса Волгоградской области, детям из семей ветеранов боевых действий, детям, у которых один из родителей, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел погиб, пропал без вести либо стал инвалидом при исполнении служебных обязанностей, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения, детям-инвалидам, безнадзорным детям, детям оказавшимся в трудной жизненной ситуации;
   детям из семей граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», из семей граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан, принимающих участие в специальной военной операции, а также граждан из числа указанных в настоящем абзаце, которые погибли (умерли) при участии в специальной военной операции либо умерли до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы (исключения из добровольческого формирования) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при участии в специальной военной операции;»
        1.2. в пункте 4 абзац 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«- оказывать содействие в организации отдыха детей в возрасте от 7 лет до 18 лет (совершеннолетия) следующих категорий:

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети-инвалиды;

- безнадзорные дети;

- дети, на которых предоставляется ежемесячное пособие на ребенка из семей с тремя и более несовершеннолетними детьми, предусмотренное статьей 13 Социального кодекса Волгоградской области;

- дети, на которых предоставляется ежемесячное пособие на ребенка одинокого родителя, предусмотренное статьей 13 Социального кодекса Волгоградской области;

- дети, у которых один из родителей, проходивший военную службу, службу в органах внутренних дел, системе Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, погиб (пропал без вести) или стал инвалидом при исполнении служебных обязанностей;
- дети из семей ветеранов боевых действий;

-   дети из семей граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», из семей граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан, принимающих участие в специальной военной операции, а также граждан из числа указанных в настоящем абзаце, которые погибли (умерли) при участии в специальной военной операции либо умерли до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы (исключения из добровольческого формирования) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при участии в специальной военной операции;».
        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

        3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Калачевского муниципального района А.Н. Прохорова.
Глава Калачевского

муниципального района                                                              С.А. Тюрин